
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 81

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Леснинское» от 28 декабря 2024 г. № 86 «О бюджете сельского

поселения «Леснинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения
«Леснинское» от 28 декабря 2024 г. № 86 «О бюджете сельского поселения
«Леснинское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Леснинское» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6735671,13 рублей,

в том числе безвозмездные перечисления в сумме 2137524,85 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6786825,69

рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 51 154,56 рублей.
1.2. пункт 4 Статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Закрепить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Леснинское» на 2025 год, согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения № 3 к Настоящему Решению).

1.3. Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Леснинское» по

кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе
межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной





Приложение № 4
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 81

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Леснинское»

от 28 декабря 2024 г. № 86
«О бюджете сельского поселения

«Леснинское» на 2025 год и
плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Леснинское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования бюджетов
Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов, код
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам
финансирования дефицитов
бюджетов.

Сумма (тыс.
рублей)

Код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

Код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов, код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов
бюджетов.

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования бюджета,
всего, в том числе:

802 01030000000000000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000000000800 Погашение бюджетных



кредитов полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000100000810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01050000000000000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета.

802 01050000000000500 Увеличение остатков
средств бюджетов.

-6735671,13

802 01050200000000500 Увеличение прочих
остатков средств бюджетов

-6735671,13

802 01050201000000510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

-6735671,13

802 01050201100000510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений

-6735671,13

802 01050000000000600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

6786825,69

802 01050200000000600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

6786825,69

802 01050201000000610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

6786825,69

802 01050201100000610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений.

6786825,69

Дефицит (-)профицит (+) 51154,56



Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 81

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Леснинское»

от 28 декабря 2024 г. № 86
«О бюджете сельского поселения

«Леснинское» на 2025 год и
плановый период 2026-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Леснинское» по кодам
классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы на 2025 год

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
(рублей)

100 0000000000 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4598146,28
182 1010201001 1000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

1490622,28

182 1060103010 1000 110 Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

250000,0

182 1060603310 1000 110 Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

50000,0

182 1060604310 1000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

100000,0

182 1030300001 1000 110 Туристический налог 2517524,00
182 11302065100000 130 Доходы, поступающие в порядке 190000,0



возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, в т.ч. 2137524,85
802 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

728780,00

802 20240014100000150 Иные межбюджетные трансферты 671641,14
802 20249999100000150 Дотации бюджетам сельских

поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

507003,71

802 20235118100000 150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

230100,00

Всего доходов 6735671,13



Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 81

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Леснинское»

от 28 декабря 2024 г. № 86
«О бюджете сельского поселения

«Леснинское» на 2025 год и
плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Леснинское» на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджетов

Наименование
показателя

Коды КОС
ГУ

Сумма
(рублей)Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы

01 3295385,35

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

01 02 1271101,21

Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления

01 02 000002 00 00 1271101,21

Высшее должностное
лицо муниципального
образования

01 02 0000000000 1271101,21

Заработная плата 01 02 0000079491 121 46203,31
Заработная плата 01 02 0000020300 121 910910,13
Начисления на выплаты
по оплате труда

01 02 0000079491 129 13953,40

Начисления на выплаты
по оплате труда

01 02 0000020300 129 300034,37

Функционирование
высших органов

01 04 2024284,14



исполнительной власти
местных администраций
Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления

01 04 000002 00 00

Заработная плата 01 04 000002 04 00 121 211 1644889,26
начисления на выплаты
по оплате труда

01 04 000002 04 00 129 213 371847,00

Услуги связи 01 04 000002 04 00 242 221 0,00
коммунальные услуги 01 04 0000020400 247 223 4281,60
коммунальные услуги 01 04 000002 04 00 244 223 0,00
коммунальные услуги 01 04 0000020400 244 225 3266,28
Уплата налога на
имущество организаций
и земельного налога

01 04 0000020400 851 291 0,00

Обеспечение пожарной
безопасности

03 10 0000024799 416950,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0000021801 244 349 30000,00

03 10 0000079529 244 226 307050,00
03 10 0000079529 244 343 20000,00
03 10 0000079529 244 349 59900,00

Дорожный фонд 04 09 650141,14
Работы, услуги по
содержанию имущества

04 09 0000031521 244 225 650141,14

Другие
общегосударственные
вопросы

04 12 2154149,20

Выполнение других
обязательств
государства

04 12 0000092030

Заработная плата 04 12 0000092030 121 211 377137,96
начисления на выплаты
по оплате труда

04 12 0000092030 129 213 164483,42

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 242 221 60984,00



Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 242 226 54100,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 223 114280,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 225 7860,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 310 297000,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 343 30000,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 349 232085,75

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 247 223 36394,45

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 12 0000092030 244 226 447152,07

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных

04 12 0000092030 831 293 304271,55



(муниципальных) нужд
04 12 0000092030 851 291 28400,00

Национальная оборона 02 230100,00
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 230100,00

Осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 0000051180 230100,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

02 03 0000051180 121 172872,68

Начисления на выплаты
по оплате труда

02 03 0000051180 129 39821,32

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

02 03 0000051180 244 17406,00

Благоустройство 05 03 35100,00
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0000060004 244 225 13600,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 0000060005 244 226 21500,00

Культура 08 01 0000045085 244 349 5000,00
Итого расходов 6786825,69
Дефицит (профицит)
бюджета


